
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-01/15-01/17  

URBROJ : 2167/01-09/01-15-2  

Poreč-Parenzo,  19. lipanj 2015.  

 

 

 Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-01/15-01/14, 

URBROJ: 2167/01-04/01-15-2 od 15.06.2015. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Utvrđuje se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč o izmjeni i dopuni djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč KLASA: 003-05/15-01/03, UR:BROJ: 2167/01-14-05/01-15-5, od 4.5.2015. godine, te 

se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

       GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić 

 

Privitak:  

- Odluka o davanju prethodne suglasnosti 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Arhiva, ovdje. 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst), članka 29. stavak 2. Zakona o ustanovama  

(„Narodne novine“ broj 76/93,29/97,47/99 i 35/08) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, 

na sjednici održanoj ........2015.godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč   

o izmjeni i dopuni djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč o izmjeni i dopuni djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Poreč KLASA: 003-05/15-

01/03, URBROJ: 2167/01-14-05/01-15-5, od 04.05.2015. godine. 

Odluka Upravnog vijeća o izmjeni i dopuni djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

          Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

            Adriano Jakus 

 

 

 

 



 
 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama djelatnosti Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 

broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-proč.tekst), Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93,29/97,47/99 i 35/08) i 

Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13). 

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i 

druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog 

tijela. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 29. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da se djelatnost ustanove određuje 

aktom o osnivanju, dok je stavkom 2. određeno da ustanova može promijeniti djelatnost, te da 

odluku o tome donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili 

aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 

Ocjena stanja: 

Vršiteljica dužnosti ravnateljice Pučkog otvorenog učilišta (u daljnjem tekstu: POU) gđa Ana 

Čehić Anić obratila se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 15.5.2015. godine s molbom 

da Gradsko vijeće, sukladno članku 29. Zakona o ustanovama i Odluci Upravnog vijeća od 

4.5.2015. godine, da suglasnost na Odluku Upravnog vijeća o izmjeni i dopuni djelatnosti 

ustanove.  

Odlukom Upravnog vijeća usvaja se prijedlog izmjene i dopune djelatnosti POU na način da 

se: 

1. briše obavljanje djelatnosti:  

- „osnovno umjetničko obrazovanje, sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi“, 

2. dopuni obavljanje djelatnosti: 

- „organizacija galerijsko-izložbene djelatnosti, sakupljanje, stručna obrada i vođenje likovne 

zbirke“, 

- „organizacija tečajeva i radionica stjecanja posebnih znanja i vještina za djecu, mlade i 

odrasle“, 

- „organizacija dječjih igraonica“, 

- „najam prostora i opreme, stalni i privremeni“. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća POU o 

izmjeni i dopuni djelatnosti POU, kojom se usklađuje obavljanje djelatnosti u POU s 

djelatnostima koje se već obavljaju ili će se obavljati. 

Naime, izdvajanjem Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ iz sastava POU i osnivanjem 

Umjetničke škole Poreč, koja je započela s radom kao samostalna ustanova u listopadu 2014. 

godine, prestala je potreba za obavljanjem djelatnosti osnovnog umjetničkog obrazovanja u 

POU, te se iz tog razloga predlaže brisati obavljanje ove djelatnosti. 

U cilju što uspješnijeg rada i  registracije zbirke umjetničkih djela u vlasništvu POU predlaže 

se dopuniti obavljanje djelatnosti POU djelatnostima koje se obavljaju ili će se obavljati 

(galerijsko-izložbene djelatnosti, tečajevi i radionice, dječje igraonice), kao i davanje prostora 

i opreme u najam, što se već realizira. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o izmjeni  i 

dopuni djelatnosti POU, radi usklađivanja djelatnosti s djelatnostima koje se sada realiziraju u 

POU. 



Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva iz Proračuna Grada 

Poreč-Parenzo.  


